Engage Mutual Services Limited

Annual report and financial statements

Registered number 3088162

Year ended 31 December 2016

A65EIP1S
A14 29/04/2017 #3

Contents

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Statement of Directors' responsibilities in respect of the strates Directors' report and the financial statements	gic report, the 4
Independent auditor's report to the member of Engage Mutu	ual Services Limited 5
Profit and loss account and statement of comprehensive inco	ome 6
Statement of financial position	7
Statement of changes in equity	8
Notes to the financial statements	9 - 15

Strategic report

The Directors present their strategic report and financial statements for the year ended 31st December 2016.

Business review

The principal activity of the Company is as an appointed representative of the Family Assurance Friendly Society Limited (FAFS) Group and of other third party companies to introduce insurance, regulated financial products and non-regulated financial products.

<u>Future outlook</u>

The Directors believe that the present level of activity should be sustained for the foreseeable future.

Key risks for Engage Mutual Services Limited

The turnover that is derived from third party contracts is in relation to over 50's life insurance products; the loss of these products would therefore present a risk to the Company. Other principal risks of the Company include conduct risk, expense risk and operational risk. Further details of these risks are incorporated in the parent company's group accounts.

Performance and key performance indicators

The performance during the year is as expected. The key financial indicators for Engage Mutual Services Limited are turnover and operating profit.

During 2016 turnover has decreased by £1,909,093 to £8,288,122 (2015: £10,197,215), which reflects a reduction in third party revenue due to an increase in mortality rates and a reduction in revenue derived from other group companies as a result of synergy savings following the merger of Homeowners Friendly Society Limited (HFSL) with Family Assurance Friendly Society Limited (FAFS) in 2015.

The profit for the financial year has increased by £107,581 to £295,719 (2015: £188,138). This was driven by a reduction in administrative expenses as a result of the synergy savings from the merger of HFSL with Family Assurance Friendly Society Limited (FAFS) in 2015.

By order of the Board

S C Markey

16-17 West Street Brighton BN1 2RL

12 April 2017

S T Nyahasha Director

Directors' report

The Directors present their report and audited financial statements for the year ended 31st December 2016.

Going concern

The parent company of Engage Mutual Services Limited (EMSL) is Family Assurance Friendly Society Limited (FAFS). FAFS has prepared a business plan for itself and its subsidiaries and has projected the future working capital requirements of EMSL. FAFS has confirmed its commitment to funding the future working capital requirements of the Company for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements. Following assessment by the Board, the Directors have presented the financial statements on a going concern basis, supported by the assessment of the Group's forecast profitability and capital resilience over the period of at least 12 months from the date of approval of the financial statements

Results and dividend

The profit for the year was £295,719 (2015: £188,138). The Directors do not recommend the payment of a dividend for the year (2015: £nil).

Directors

The Directors who held office during the year and subsequently were as follows:

S Markey Chairman & Chief Executive

D Heard (appointed 15 July 2016) Company Secretary

S T Nyahasha (appointed 25 July 2016)

Director

Director

J Adams Director
K Meeres (resigned 15 July 2016) Director & Company Secretary

Provision of information to the auditor

Each of the persons who are Directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as that Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- that Director has taken all the steps that ought to have been taken as a Director in order to be aware of any information needed by the Company's auditor in connection with preparing their report, and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Directors' report (continued)

<u>Auditor</u>

KPMG LLP continue in office as auditor in accordance with section 487 (2) of the Companies Act 2006.

By order of the Board:

S C Markey

16-17 West Street Brighton BN1 2RL 12 April 2017 S T Nyahasha

Director

Turnover	4	8,288,122	10,197,215
Cost of sales		(6,703,708)	(5,658,063)
Gross profit	•	1,584,414	4,539,152
Administration expenses		(1,288,695)	(4,351,014)
Operating profit on ordinary activities before taxation	5	295,719	188,138
Tax on ordinary activities	6	. <u>-</u>	<u>-</u>
Profit for the financial year		295,719	188,138

The Company has no recognised gains and losses other than those included in the movements on the profit and loss account above and, therefore, no separate statement of other comprehensive income has been prepared.

The notes on pages 9 to 15 form an integral part of the financial statements.

Statement of financial position as at 31 December 2016

Registered No. 3088162

CURRENT ASSETS	Notes	2016 £	2015 £
Debtors	9	98,500	667,882
CREDITORS		98,500	667,882
CREDITORS Amounts falling due within 1 year	10	(1,683,449)	(2,548,550)
NET LIABILITIES	•	(1,584,949)	(1,880,668)
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital Profit and loss account	11 12	325,000 (1,909,949)	325,000 · (2,205,668)
EQUITY SHAREHOLDER DEFICIT		(1,584,949)	(1,880,668)

The financial statements on pages 6 to 15 were approved by the Board of Directors on 12 April 2017 and signed on their behalf by:

S & Markey

S T Nyahasha Director

16-17 West Street Brighton BN1 2RL

The notes on pages 9 to 15 form an integral part of the financial statements.

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2016

	Share capital £	Profit and loss account £	Total
As at 1 January 2015	325,000	(2,393,806)	(2,068,806)
Total comprehensive income: Profit for the year	-	188,138	188,138
As at 31 December 2015	325,000	(2,205,668)	(1,880,668)
As at 1 January 2016	325,000	(2,205,668)	(1,880,668)
Total comprehensive income: Profit for the year	, ·	295,719	295,719
As at 31 December 2016	325,000	(1,909,949)	(1,584,949)

The notes on page 14 include details of the profit and loss movement.

The notes on pages 9 to 15 form an integral part of the financial statements.

Notes to the financial statements

1 GENERAL INFORMATION

Engage Mutual Services Limited is an appointed representative of the Family Assurance Friendly Society Limited (FAFS) Group and of other third party companies to introduce insurance, regulated financial products and non-regulated financial products.

Engage Mutual Services Limited (EMSL) is a company limited by shares and incorporated and domiciled in the UK. The address of its registered office is 16-17 West Street, Brighton, BN1 2RL.

2 STATEMENT OF COMPLIANCE

The individual financial statements have been prepared in accordance with applicable United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS 102") as it applies to the financial statements for the year ended 31st December 2016.

3 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The main accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

a) Basis of preparation

These individual financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention, as modified by certain financial assets and liabilities measured at fair value through profit or loss.

The presentation currency of these financial statements is sterling. All amounts in the financial statements have been rounded to the nearest £1.

b) Going concern

These individual financial statements have been prepared on a going concern basis, supported by an assessment of the Group's forecast profitability and capital resilience over the period of at least 12 months from the date of approval of the financial statements. The parent company has confirmed its commitment to funding the future working capital requirements of the Company for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements.

c) Exemptions for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions. The Company's parent undertaking, Family Assurance Friendly Society Limited includes the Company in its consolidated financial statements, which are available to the public. In these financial statements, the Company is considered to be a qualifying entity (for the purposes of this FRS) and has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of financial instrument disclosures and the presentation of the cash flow statement and related notes.

d) Revenue recognition

Introductory and referral fees earned by the Company are recognised on inception of the underlying arrangement, to the extent the amounts are considered recoverable. Fee income receivable in relation to the provision of administration services, is recognised when the services are provided, to the extent the amounts are considered recoverable.

e) Expenses

Expenses, including cost of sales and administrative expenses, are recognised when they are incurred. Expenses include a service charge payable by the Company to the parent in respect of certain expenses.

3 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

f) Current tax

Current tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws enacted or substantially enacted at the balance sheet date.

g) Deferred tax

Except as set out in FRS102, deferred tax is provided on timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax is measured at the tax rate that is expected to apply to the reversal of the related difference, using tax rates enacted or substantially enacted at the balance sheet date.

h) Basic financial instruments

Financial assets

Basic financial assets, including trade and other debtors are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses. At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired an impairment loss is calculated, representing the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

Financial assets are derecognised when (i) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (ii) substantially all the risks and rewards of ownership of the asset are transferred to another party or (iii) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

Financial liabilities

Basic financial liabilities including trade and other creditors are initially recognised at transaction price. If the arrangement constitutes a financing transaction, for example if payment is deferred beyond normal business terms, then it is measured at the present value of future payments discounted at a market rate of instrument for a similar debt instrument. Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Trade and other creditors are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

i) Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

j) Accounting estimates and judgements

Key sources of estimation uncertainty

Assets consist of other debtors. Liabilities consist of intercompany balances or contractual amounts due to suppliers. All asset and liability values are the face values of the amounts due. It is expected that all the debtors will be realisable in full when they fall due and that creditors will be settled in full when they are due. No estimations of values are made and therefore there is no uncertainty over estimates at the balance sheet date.

Notes to the financial statements (a	continued)
--------------------------------------	------------

4 TURNOVER

The total turnover for the Company for the period has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom.

5 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION

Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging.

	2016 2015	
	£	
Amounts receivable by the Company's auditor and it	its	
associates in respect of: Audit of these financial state	ements <u>1,700</u> -	_

In the prior year the auditor remuneration fees of £1,450 were borne by FAFS on the Company's behalf.

6 TAXATION

a) Analysis of charge in the period

Current Tax:	2016 £	2015 £
UK corporation tax on profit of the period	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · -
Adjustments in respect of previous periods Total current tax	<u> </u>	- <u>-</u>
Total deferred tax	_	· -
Total tax (note 6 (b))	<u>-</u>	

6 TAXATION (continued)

b) Factors affecting the tax charge for the period

The tax charge for the period is lower (2015: lower) than the main rate of corporation tax in the UK 20% (2015: 20.25%). The differences are explained below:

	2016 £	2015 £
Profit on ordinary activities before tax	295,719	188,138
Profit on ordinary activities multiplied by the main rate of corporation tax in the UK of 20% (2015: 20.25%)	59,144	38,098
Effects of: Utilisation of tax losses for which no deferred tax asset was recognised Expenses disallowed for tax purposes Timing differences	(59,388) 199 45	(37,418) 869 (1,549)
Total tax charge for the period (note 6 (a))		

c) Factors that may affect future tax charges

The Finance Act 2013 reduced the main rate of corporation tax from 21% to 20% from 1st April 2015. Finance Acts 2015 and 2016 will further reduce the main rate of corporation tax to 19% from 1st April 2017 and to 17% from 1st April 2020. This will reduce the Company's future current tax charge accordingly.

The Company has trading losses carried forward for tax purposes of approximately £2.4m (2015: £2.6m) available for offset against future trading profits. The Directors do not consider it prudent to recognise a deferred tax asset. The amount of unprovided deferred tax asset is estimated to be approximately £457k (2015: £493k).

7 DIRECTORS' EMOLUMENTS

The Directors are also Directors of the ultimate holding company, Family Assurance Friendly Society (FAFS). The Directors have been wholly remunerated by FAFS for their services to FAFS and other group undertakings. The costs of the Directors are recovered through charges to the group companies. During 2016 the total remuneration paid to the Directors was £2,645k (2015: £2,847k) and the total remuneration paid to the highest paid director was £1,240k (2015: £1,169k).

8 EMPLOYEES

Whilst the Company does not employ any staff directly, it fully utilises the services of 5 FTE staff (2015: 42 staff), employed by Engage Mutual Administration Limited, a fellow subsidiary of FAFS. The costs of these staff, which are explicitly charged to the Company and included in Administration expenses, are set out below:

	2016 £	2015 £
Wages and salaries Social security costs Other pension costs	314,780 36,145 19,972	1,350,368 153,311 90,910
	370,897	1,594,589
9 DEBTORS		
Amounts due within one year:	2016 £	2015 £
Accrued income Prepayments	98,500 -	642,466 25,416
	98,500	667,882
10 CREDITORS		
Amounts due within one year:	2016 £	2015 . £
Trade creditors Amounts owed to group undertakings Other creditors Accruals and deferred income	51,278 1,282,598 5,892 343,681	114,049 1,880,394 11,211 542,896
-	1,683,449	2,548,550

11 SHARE CAPITAL

	•	•
	2016	2015
	£	£
Allotted, issued and fully paid		
325,000 ordinary shares of £1 each	325,000	325,000
12 PROFIT AND LOSS ACCOUNT		 .
	2016	2015
	£	£
Balance at 1 January	(2,205,668)	(2,393,806)
Profit for the year	295,719	188,138
Balance at 31 January	(1,909,949)	(2,205,668)
		

13 COMMITMENTS.

Total commitments under non-cancellable operating lease rentals are payable as follows:

	:	2016 £	2015 £
Operating leases payments: Less than one year Between one and five years		2,327 -	11,955 3,808
	• . •	2,327	15,763

During the year £6,105 was recognised as an expense in the profit and loss account in respect of operating leases (2015: £16,996).

14 RELATED PARTY TRANSACTIONS

The Company has taken advantage of an exemption from FRS102.33.1A not to disclose transactions with Family Assurance Friendly Society Limited's group undertakings as they are fully controlled by the Society. Balances with Family Assurance Friendly Society Limited's group undertakings are shown in note 10.

No member of key management personnel, being any person having authority and responsibility for planning, directing or controlling the activities of the Company, directly or indirectly, including any director (whether executive or otherwise) of the Company, nor their close family, had a material transaction with the Company.

15 REGISTERED OFFICE AND ULTIMATE PARENT

The registered office of Engage Mutual Services Limited is the same address as its parent company below. The ultimate parent is Family Assurance Friendly Society Limited, a Friendly Society incorporated in England and Wales in accordance with the Friendly Societies Act 1992. Copies of the ultimate parent's consolidated financial statements may be obtained from:

The Secretary
Family Assurance Friendly Society Limited
16-17 West Street
Brighton
East Sussex
BN1 2RL